Информационный бюллетень
«Вестник Петровского сельского поселения»

Утвержден
Решением № 2 6 сессии 2 созыва
Совета Петровского сельского
поселения от 11.03.2010 г.

ВЫПУСК № 37

от 02 декабря 2024г.

Республика Карелия
Кондопожский муниципальный район
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02» декабря 2024 года                                                               		№ 59

	Об утверждении Порядка выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах в целях принятия решения о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры,
застроенного многоквартирными домами

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить Порядок выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах в целях принятия решения о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения	Л.Н. Дорофеева

Республика Карелия
Кондопожский муниципальный район
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02» декабря 2024 года                                                               		№ 60

	Об утверждении Порядка создания и использования парковок
(парковочных мест),  расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования
 «Петровское сельское поселение»

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Петровское сельское поселение»  (приложение №1).

       2.  Настоящее  постановление  вступает  в силу  со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Петровского сельского поселения	Л.Н. Дорофеева
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]